ПРОТОКОЛ
засідання Василівської районної ради
Запорізької області восьмого скликання
дев’ята (позачергова) сесія 

17 листопада 2021 року
Усього обрано - 42 депутати
Були присутні - 23 депутати

Голова районної ради:
У Василівську районну раду восьмого скликання обрано 42 депутати. На пленарне засідання прибуло 23 депутати. Сесія ради є повноважною та може розпочинати свою роботу.
Дев’яту (позачергову) сесію Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання оголошую - відкритою.
Шановні депутати, враховуючи складну епідемічну ситуацію у Василівському районі та Запорізькій області, беручи до уваги  постанову Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби СОVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами) на сесію запрошено лише депутатський корпус, керівництво райдержадміністрацій, доповідачів з питань порядку денного сесії  та  засоби масової інформації.
Шановні присутні вже традиційно розпочнемо свою роботу з приємної місії - привітань. У міжсесійний період свої дні народження відсвяткували  депутати Василівської районної ради Грешилов Олександр Вікторович, Волков Анатолій Анатолійович, Сапа Валерій Миколайович,  тому я особисто та весь депутатський корпус приєднуються до всіх попередніх вітань та бажаємо Вам невичерпної енергії, міцного здоров’я та бадьорості духу!
Напередодні відзначення в Україні Дня працівників сільського господарства дозвольте нам разом з головою райдержадміністрації Андрієм Холошею привітати працівників цієї галузі та вручити Почесні грамоті за сумлінну працю, зразкове виконання обов’язків, високі показники в роботі та з нагоди професійного свята:
Олександру Антюфєєву, трактористу-машиністу  сільськогосподарського виробництва Дочірнього підприємства «Агроцентр» приватного акціонерного товариства «Михайлівський райагропостач» Василівського району Запорізької області;
Олександру Пилипенко, трактористу-машиністу ТОВ «Конвейєр» Василівського району Запорізької області;
Сергію Черняєву, техніку-механіку сільськогосподарського кооперативу «Мир» Василіського району Запорізької області;
Олександру Малявіну, трактористу сільськогосподарського виробництва селянського (фермерського) господарства «Рубін» Василівського району Запорізької області;
Віталію Марчуку, бригадиру тракторної бригади ТОВ «Агрофірма ім. Мічуріна» Василівського району Запорізької області;
Сергію Росолу трактористу-машиністу ПОП «Агрофірма ім. Чапаєва» Василівського району Запорізької області.

Шановні депутати, також хочу повідомити про створення в районній раді міжфракційної депутатської групи «Жінки за мир», персональний склад якої складається з депутаток: Луценко Катерина Василівна, Радченко Марія Іванівна, Коломоєць Людмила Леонідівна, Бойченко Ліана Іванівна, Шаповалова Ніна Олексіївна, Ткачук Оксана Михайлівна.

Голова районної ради:
Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає. 
Є пропозиція до складу секретаріату - лічильної комісії обрати депутатів: 
· Олену Цибу;
· Сергія Івашкова.
Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:
За  - 21
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - 2
Приймається. 
Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:
Шановні депутати, порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях постійних комісій перед пленарним засіданням. 

Для подальшої роботи сесії пропонується затвердити наступний порядок  денний:
1. Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо соціально-економічного захисту громадян України під час проходження опалювального сезону 2021-2022 років та справедливу тарифікацію опалення та постачання гарячої води. 
Доповідає: Бойченко Л. - депутат Василівської районної ради восьмого скликання.
2. Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо вжити термінових заходів з поліпшення соціального стану людей пенсійного віку. 
Доповідає: Ридун В. - депутат Василівської районної ради восьмого скликання.
3. Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області до Верховної Ради України щодо ратифікації Конвенції Ради Європи про запобігання насильству стосовно жінок і домашньому насильству та боротьбу із цими явищами. 
Доповідає: Ромашко О. - депутат Василівської районної ради восьмого скликання.
4. Про затвердження звіту щодо виконання місцевого бюджету Василівського району за 9 місяців 2021 року. 
Доповідає: Дегерменжі С. - начальник відділу фінансів Василівської районної державної адміністрації.
5. Про внесення змін до рішення від 18.11.2020 №6 «Про Програму соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2021 рік». 
Доповідає: Староконь Б. - заступник голови Василівської районної державної адміністрації.
6. Про внесення змін до рішення районної ради від 19.03.2021 р. № 4 «Про районну Програму соціального захисту фізичних осіб, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі на території Василівського району на 2021 рік». 
Доповідає: Савран З. - начальник управління соціального захисту населення Василівської районної державної адміністрації.
7. Про Програму утримання виконавчого апарату Василівської районної ради Запорізької області на 2022 рік. 
Доповідає: Джуган Н. - заступник голови районної ради.
8. Про внесення змін до рішення районної ради від 23.12.2020 № 1 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2021 рік (08302200000)» (зі змінами) 
Доповідає: Дегерменжі С. - начальник відділу фінансів Василівської районної державної адміністрації.
9. Про припинення шляхом ліквідації ВАСИЛІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ ВИБОРЧОЇ КОМІСІЇ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ. 
Доповідає: Плюйко Н. - начальник відділу забезпечення діяльності ради виконавчого апарату районної ради.
10. Про припинення шляхом ліквідації ВЕЛИКОБІЛОЗЕРСЬКОЇ РАЙОННОЇ ВИБОРЧОЇ КОМІСІЇ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ. 
Доповідає: Плюйко Н. - начальник відділу забезпечення діяльності ради виконавчого апарату районної ради.

11. Про припинення шляхом ліквідації КАМ’ЯНСЬКО-ДНІПРОВСЬКОЇ РАЙОННОЇ ВИБОРЧОЇ КОМІСІЇ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ. 
Доповідає: Плюйко Н. - начальник відділу забезпечення діяльності ради виконавчого апарату районної ради.
12. Про припинення шляхом ліквідації МИХАЙЛІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ ВИБОРЧОЇ КОМІСІЇ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ. 
Доповідає: Плюйко Н. - начальник відділу забезпечення діяльності ради виконавчого апарату районної ради.
13. Про погодження проєкту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж села Приморське Василівського району Запорізької області. 
Доповідає:  Джуган Н. - заступник голови районної ради.
14. Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради. 
Доповідає: Плюйко Н. - начальник відділу забезпечення діяльності ради виконавчого апарату районної ради.


Голова районної ради:
Шановні депутати, пропоную прийняти порядок денний сесії за основу та в цілому: 

Результати поіменного голосування:
За  - 23
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається за основу і в цілому. 


Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань. 
У кого будуть пропозиції? 

Депутат Мариненко А. Пропоную питання з 9 по 12 прийняти пакетним голосуванням, а інші заслухати.

Пропоную прийняти даний порядок розгляду питань за основу. 
Результати поіменного голосування:
За  - 23
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається.
Ставлю на голосування пропозицію депутата Мариненко А. 

Результати поіменного голосування:
За  - 21
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - 2
Приймається.

З врахуванням проголосованої пропозиції пропоную: питання з 1 по 8, 13, 14 заслухати, а питання з  9 по 12 прийняти пакетним голосуванням. 
	
	Будуть інші пропозиції? Немає. В такому разі ставлю на голосування запропонований порядок розгляду питань в цілому.  

Результати поіменного голосування:
За  - 23
проти - немає
утримались - немає
не  голосували – немає
Приймається.

Нам необхідно встановити час для роботи сесії. Пропоную для доповіді з усіх питань до 5 хвилин, виступи до 3 хвилин.  
	Є пропозиція закінчити сесію за півтори години без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 
Результати поіменного голосування:
За  - 23
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. 

Голова районної ради:
	Шановні депутати, переходимо до розгляду 1 питання порядку денного.

1.СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області до Верховної  Ради України та Кабінету Міністрів України щодо соціально-економічного захисту громадян України під час проходження опалювального сезону 2021-2022 років та справедливу тарифікацію опалення та постачання гарячої води. 
ДОПОВІДАЛА: Бойченко Л. - депутат Василівської районної ради восьмого скликання. 

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? 
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проєкту рішення? Немає.
У такому разі ставлю на голосування рішення з 1 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 23
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 1 додається.
Переходимо до розгляду 2 питання порядку денного.  
2. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області до Президента України,  Верховної  Ради України та Кабінету Міністрів України щодо вжити термінових заходів з поліпшення соціального стану людей пенсійного віку. 
ДОПОВІДАВ: Ридун В. - депутат Василівської районної ради восьмого скликання. 

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? 
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проєкту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 2 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 22
проти - немає
утримались - 1
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 2 додається.
Переходимо до розгляду 3 питання порядку денного.  

3. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області   до Верховної Ради України  щодо ратифікації Конвенції Ради Європи про запобігання насильству стосовно жінок і домашньому насильству та боротьбу із цими явищами. 
ДОПОВІДАЛА: Ромашко О. - депутат Василівської районної ради восьмого скликання.

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проєкту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 3 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 23
проти - немає
утримались - немає 
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 3 додається.
Переходимо до розгляду 4 питання порядку денного.  


4. СЛУХАЛИ:  Про затвердження звіту щодо виконання місцевого бюджету Василівського району за 9 місяців 2021 року.       
ДОПОВІДАЛА: Дегерменжі С. - начальник відділу фінансів Василівської районної державної адміністрації. 
(пояснювальна записка додається)
Голова районної ради:
	У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проєкту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 4 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 23
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 4 додається.
Переходимо до розгляду 5 питання порядку денного.  


5. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до рішення районної ради  від 18.11.2020 №6 «Про Програму соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2021 рік». 
ДОПОВІДАВ: Староконь Б. - заступник голови Василівської районної державної адміністрації.

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проєкту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 5 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 22
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - 1
Приймається. Рішення № 5 додається.
Переходимо до розгляду 6 питання порядку денного.  


6. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до рішення районної ради від 19.03.2021 р. № 4 «Про районну Програму соціального захисту фізичних осіб, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі на території Василівського району на 2021 рік». 
ДОПОВІДАЛА: Савран З. – начальник управління соціального захисту населення Василівської районної державної адміністрації.  

Голова районної ради:
	У кого є питання до доповідача з даного питання? 
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проєкту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 6 питання за основу і в цілому.
Результати поіменного голосування:
За  - 23
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 6 додається.
Переходимо до розгляду 7 питання порядку денного.  


7. СЛУХАЛИ:  Про Програму утримання виконавчого апарату  Василівської районної ради Запорізької області на 2022 рік. 
ДОПОВІДАЛА: Джуган Н. - заступник голови районної ради.  


Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? 
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проєкту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 7 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 22
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - 1
Приймається. Рішення № 7 додається.
Переходимо до розгляду 8 питання порядку денного.  


8. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до рішення районної ради  від 23.12.2020 № 1 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2021 рік (08302200000)» (зі змінами). 
ДОПОВІДАЛА: Дегерменжі С. - начальник відділу фінансів Василівської районної державної адміністрації.
(пояснювальна записка додається)
Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? 
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проєкту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 8 питання за основу і в цілому.
Результати поіменного голосування:
За  - 22
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - 1
Приймається. Рішення № 8 додається.
Переходимо до розгляду 13 питання порядку денного.  


9. СЛУХАЛИ:  Про погодження проєкту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж села Приморське Василівського району Запорізької області. 
ДОПОВІДАЛА: Джуган Н. - заступник голови районної ради.

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? 
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проєкту рішення? Немає.
У такому разі ставлю на голосування рішення з 13 питання за основу і в цілому.
Результати поіменного голосування:
За  - 23
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 9 додається.
Переходимо до розгляду 14 питання порядку денного.  


10. СЛУХАЛИ:  Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради. 
ДОПОВІДАЛА: Плюйко Н. - начальник відділу забезпечення діяльності ради виконавчого апарату районної ради.

Здор О.
Відповідно до ст. 35-1 Закону України «Про запобігання корупції», з метою уникнення реального чи потенційного конфлікту інтересів я заявляю, що не буду брати участь у обговоренні та прийнятті рішення  по даному питанню.

Джуган Н.
Відповідно до ст. 35-1 Закону України «Про запобігання корупції», з метою уникнення реального чи потенційного конфлікту інтересів я заявляю, що не буду брати участь у обговоренні та прийнятті рішення  по даному питанню.
Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? 
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проєкту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 14 питання за основу і в цілому.
Результати поіменного голосування:
За  - 23
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 10 додається.
Переходимо до розгляду з 9 по 12 питання порядку денного пакетним голосуванням.  

11. СЛУХАЛИ:  «Про припинення шляхом ліквідації ВАСИЛІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ ВИБОРЧОЇ КОМІСІЇ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ.», «Про припинення шляхом ліквідації ВЕЛИКОБІЛОЗЕРСЬКОЇ РАЙОННОЇ ВИБОРЧОЇ КОМІСІЇ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ.», «Про припинення шляхом ліквідації КАМ’ЯНСЬКО-ДНІПРОВСЬКОЇ РАЙОННОЇ ВИБОРЧОЇ КОМІСІЇ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ.», «Про припинення шляхом ліквідації МИХАЙЛІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ ВИБОРЧОЇ КОМІСІЇ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ.» 
ДОПОВІДАЛА: Плюйко Н. - начальник відділу забезпечення діяльності ради виконавчого апарату районної ради.
  
Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? 
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованих проєктів рішень? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішень з 9 по 12 питання за основу і в цілому.
Результати поіменного голосування:
За  - 23
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 11,12,13,14 додаються.
Голова районної ради:
На цьому шановні депутати роботу дев’ятої (позачергової) сесії завершено, всі питання розглянуто. Дякую за роботу, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.


Голова районної ради                                                                          Олена ЗДОР











СПИСОК
депутатів Василівської районної ради, які були присутні 
на дев’ятій (позачерговій) сесії районної ради восьмого скликання
					   			
                                                                                 	17 листопада 2021 
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Балаховцев Олександр Миколайович

	2
	Бекерська Людмила Сергіївна

	3
	Бойченко Ліана Іванівна

	4
	Борисенко Юрій Григорович

	5
	Борівський Валерій Іванович

	6
	Величко Олександр Григорович

	7
	Грєшилов Олександр Вікторович

	8
	Джуган Наталія Віталіївна

	9
	Здор Олена Василівна

	10
	Івашков Сергій Олегович

	11
	Коломоєць Людмила Леонідівна

	12
	Луценко Катерина Василівна

	13
	Мариненко Анатолій Петрович

	14
	Радченко Марія Іванівна

	15
	Ридун Вадим Віталійович

	16
	Ромашко Ольга Володимирівна

	17
	Сапа Валерій Миколайович

	18
	Соколовський Анатолій Миколайович

	19
	Тищенко Тарас Михайлович

	20
	Ткачук Оксана Михайлівна

	21
	Циба Олена Михайлівна

	22
	Шаповалова Ніна Олексіївна

	23
	Щусь Руслан Вікторович












СПИСОК
депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 
на дев’ятій (позачерговій) сесії районної ради восьмого скликання
					   			
                                                                                 	17 листопада 2021 
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	2
	Вакула Маріанна Юріївна

	3
	Вітюгов Микола Анатолійович

	4
	Волков Анатолій Анатолійович

	5
	Гур’єва Лідія Анатоліївна

	6
	Добичина Людмила Володимирівна

	7
	Дунаєв Олександр Єгорович

	8
	Ільченко Наталія Вікторівна

	9
	Кисленко Юлія Володимирівна

	10
	Колодко Андрій Анатолійович

	11
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	12
	Кучеренко Оксана Павлівна

	13
	Лосєва Зоя Костянтинівна

	14
	Маслов Олександр Олександрович

	15
	Миронова Ірина Миколаївна

	16
	Рябуха Вадим Анатолійович

	17
	Ханат Олена Іванівна

	18
	Чальцев Роман Миколайович

	19
	Шишлакова Яна Сергіївна

















С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 
на дев’яту (позачергову) сесію районної ради
восьмого скликання
					   			
                                                                                 	17 листопада 2021 
	№
п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Холоша
Андрій Іванович
	Голова райдержадміністрації
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